
 

ASSOCIAZIONE DEI CONSORZI DI BONIFICA 

DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

D.P.G.R. 83/Pres. dd. 31.03.2009 in B.U.R. n. 15 del 15.04.2009 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 

 
emessa in data 22.04.2024                    N. 09/c/24 

 
 

Oggetto: Ratifica delibere presidenziali  

 

L’anno duemilaventiquattro, addì 22 del mese di aprile alle ore 11.00, presso la sede dell’Associazione 

in Udine - Viale Europa Unita 141, in seguito a convocazione disposta con invito scritto dd.15.04.2024 

e relativo ordine del giorno inviato ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio. 

 

Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori: 

 
  PRESENTI ASSENTI 

CLOCCHIATTI ROSANNA PRESIDENTE X  

LORENZON ENZO VICE PRESIDENTE  X  

COLUSSI VALTER CONSIGLIERE  X  

ZANUTTA ANDREA PRESIDENTE REVISORI X  

BRINI SILVIA REVISORE DEI CONTI X  

BELLITTO RAFAELLA REVISORE DEI CONTI X  

 

 

Assistono alla seduta il Segretario dr. Armando Di Nardo, i funzionari dei Consorzi ing. Stefano 

Bongiovanni, dr.ssa Laura Giorgieri, dr. Daniele Luis e ing. Massimiliano Zanet, rag. Renzo Rossi, 

dr.ssa Monica Zampa, dr.ssa Valentina Della Mea. 

La sig.ra Clocchiatti Rosanna nella sua qualità di Presidente constatato che tutti i componenti del 

Consiglio sono presenti, che i presenti si dichiarano edotti in merito al contenuto dell’argomento 

indicato in oggetto, pone in discussione l’argomento medesimo e su di esso il Consiglio adotta la 

seguente deliberazione: 



IL CONSIGLIO 

 

 

VISTA  la delibera presidenziale d’urgenza: 

- N.01/p/24 dd.29.01.2024 “Approvazione atti propedeutici al Piano triennale di prevenzione 

della corruzione (P.T.P.C.) 2024-2026 a) “Codice di comportamento” ex D.Lgs. 231/01. 

Aggiornamento ai sensi del D.P.R. 81/2023”; 

- N.02/p/24 dd.29.01.2024 “Approvazione atti propedeutici al Piano triennale di prevenzione 

della corruzione (P.T.P.C.) 2024-2026 b) Approvazione della “Procedura per le segnalazioni di 

condotte illecite (whistleblowing)” ai sensi del D.Lgs. n. 24 dd. 10 marzo 2023”; 

- N.03/p/24 dd.29.01.2024 “Approvazione del “Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione” per il triennio 2024/2026”; 

- N.04/p/24 dd.29.01.2024 “Affidamento incarico di Medico Competente e sorveglianza sanitaria 

per il periodo 01.02.2024 – 31.01.2025. CIG: B024236942 - Importo: € 5.000,00 + IVA di 

legge”; 

- N.05/p/24 dd.29.01.2024 “Nomina del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante”; 

- N.06/p/24 dd.11.03.2024 “Partecipazione al bando "Programmazione del sistema integrato dei 

servizi di sviluppo agricolo e rurale di cui alla L.R. 5/2006 per il periodo 2022-2024. 

Aggiornamento annuale per il 2024”; 

- N.07/p/24 dd.25.03.2024 “Presentazione dell’istanza per la concessione del contributo 

regionale per l’importo di € 30.000,00 (trentamila/00), per l’anno 2024, ai sensi della Legge 

Regionale 28.12.2023 n.16 (Legge di stabilità 2024), previsto all’art.3 (Risorse agroalimentari, 

forestali, ittiche e montagna) commi 44,45,46, per le attività da porre in essere a favore dei 

Consorzi associati, per la realizzazione di uno studio finalizzato a fornire il quadro conoscitivo 

complessivo dei sistemi irrigui”; 

- N.08/p/24 dd.26.03.2024 “Rinnovo polizze assicurative in scadenza al 31.03.2024”; 

 

VISTO l’art. 8 lett. k) dello statuto dell’Associazione, 

 

all’unanimità dei voti, 

 

DELIBERA 
 

- di ratificare la delibera presidenziale d’urgenza in premessa. 

 

 

            IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

                    f.to  Armando Di Nardo f.to Rosanna Clocchiatti 



 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 

 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA    

 

ai sensi e per gli effetti del Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti dei Consorzi di bonifica 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’art. 22 co.1 della L.R. 28/2002 (Decreto Presidente Regione 

Friuli Venezia Giulia n.165/2016 dd.06/09/2016 pubblicato sul BUR n.38 dd.21.09.2016)  

 

CHE la presente deliberazione: 

è stata affissa all’Albo dell’Associazione il 24.04.2024 in copia integrale o con le modalità di cui all’art. 5, 3° e 4° 

comma del Regolamento; 

 è stata affissa all’Albo dell’Associazione il …………………con le modalità di cui all’art. 5, 2° comma del 

Regolamento; 

è rimasta affissa all’Albo dell’Associazione per  sette gg. consecutivi fino al 02.05.2024 

 è stata trasmessa, con lettera prot. n. ……………….. in data ……………… alla Direzione centrale attività produttive 

commercio, cooperazione, risorse agricole e forestali  per il controllo preventivo di legittimità ai sensi degli artt. 22 e 

23  L.R. 28/02 in quanto provvedimento rientrante fra quelli sottoindicati e previsti all’art. 23 – 1° comma 

a) i bilanci preventivi e le relative variazioni; 

b) il conto consuntivo; 

c) lo statuto consortile; 

d) i provvedimenti con cui viene disposta la partecipazione, l’acquisizione o la costituzione di società esterne; 

 

 IL SEGRETARIO  

 (dr.Armando Di Nardo)  

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

IL SEGRETARIO ATTESTA 

 

ai sensi e per gli effetti del Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti dei Consorzi di bonifica 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’art. 22 co.1 della L.R. 28/2002 (Decreto Presidente Regione 

Friuli Venezia Giulia n.165/2016 dd.06/09/2016 pubblicato sul BUR n.38 dd.21.09.2016)  

 

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03.05.2024 

 

per avvenuta pubblicazione non rientrando la stessa fra quelle soggette a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

dell’art. 22 –  2° comma  L.R. 28/02; 

 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 23 – 2° comma  lett. a) L.R. 28/02 senza che la Giunta Regionale  ne abbia 

disposto l’annullamento; 

 per approvazione della Giunta Regionale delle legittimità dell’atto disposta con provvedimento n.  …………….. del 

…………. così come disposto dall’art. 23 – 2° comma L.R. 28/02; 

 

CHE la presente deliberazione è stata annullata dalla Direzione centrale attività produttive commercio, cooperazione, 

risorse agricole e forestali con nota ……………. del  ……………….. pervenuta all’Associazione il ……………… 

  

 IL SEGRETARIO 

 (dr.Armando Di Nardo)  

 

 

 

 


